
 

 

 

Dodatek ke školnímu řádu MŠ Brožíkova 

Pokyn ředitelky školy k provozu v době zvýšené epidemiologické  zátěže 

 

Tento pokyn stanovuje provozní podmínky Mateřské školy v souvislosti s epidemiologickým 

opatřením vzhledem ke COVID – 19 od 1.9.2020 a to dle manuálu MŠMT ze dne 17.8.2020 

 

I. Výklad pojmů 

Manuál – dokument MŠMT : Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/21 vzhledem 

ke COVID – 19 

Rouška – zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky 

Bezpečná vzdálenost – vzdálenost osob z různých rodin 2 m. 

Semafor – stupně pohotovosti jednotlivých oblastí a krajů 

 

II. Organizace provozu 

a) Školní rok začíná 1.9.2020 

b) Provoz MŠ bude nezměněn 

c) Příchod je stanoven od 6:30 do 8:30, u dětí plnících povinné předškolní vzdělávání do 8:00 

hodin. Poté se budou prostory šaten dezinfikovat. 

d) Vyzvedávání dětí dle domluvy – zazvonit, dítě bude přivedeno do šatny. Na zahradě nahlásit 

jméno, dítě bude posláno za dozoru pedagoga. Rodiče se nebudou pohybovat mezi dětmi na 

zahradě. 

e) Podmínkou umožnění vstupu do areálu školy je nepřítomnost virového onemocnění 

f) Každé dítě bude mít vlastní batůžek a v něm uzavíratelný sáček s čistou rouškou a jeden 

sáček na použitou roušku. Nadepsané čistá x použitá. 

g) Při podezření na infekci bude dítěti během dne změřena teplota bezkontaktním teploměrem 

h) Dítě s příznaky infekčního onemocnění (kašel, rýma, teplota, bolest hlavy, ztáta chuti, čichu a 

podobně, nebude do třídy přijato 

i) Pokud dítě během pobytu v MŠ bude vykazovat některý z příznaků infekčního onemocnění, 

bude škola telefonicky informovat zákonného zástupce a vyzve k neprodlenému vyzvednutí 

dítěte. Rodič má povinnost informovat školu o návštěvě nebo konzultaci s dětským lékařem a 

o případných opatřeních nařízených lékařem. 



 

 

j) V případě změn v provozu školy v souvislosti s případnou karanténou bude škola neprodleně 

informovat zákonné zástupce e-mailem a na webu školy.  

k) Pokud dojde k uzavření školy v souvislosti s COVID – 19 bude výuka dětí plnících povinnou 

předškolní docházku převedena na distanční formu. 

l) Pokud bude Mateřská škola uzavřena více než 5 dnů, např. z rozhodnutí KHS, bude rodičům 

vrácena poměrná část školného 

 

III: Hygienická opatření 

a) Doprovázející osoby při vstupu do třídy jsou povinné nasadit roušku. Děti mateřské školy a 

děti do dvou let roušku nenosí. 

b) Zaměstnanci školy v areálu MŠ roušku mít nemusí 

c) U každého vstupu do šatny dětí budou umístěny dávkovače s dezinfekcí 

d) V areálu školy je třeba dodržovat vzdálenost odstupu od ostatních 2m. Toto neplatí pro členy 

jedné rodiny. 

e) Do šatny dětí je doporučeno vstupovat v počtu max. 4 doprovázejících osob. 

f) Doprovázející osoba po předání nebo převzetí dítěte bez zbytečného odkladu opustí areál 

školy 

 

 

              IV.  Povinnosti rodičů (zákonných zástupců) 

a) Do mateřské školy přicházet pouze s dítětem, které nejeví známky onemocnění 

b) Zajistit co nejrychlejší vyzvednutí dítěte z MŠ v případě, že dítě bude vykazovat některé 

z příznaků infekčního onemocnění 

c) Neprodleně informovat školu o onemocnění dítěte nebo člena rodiny v případě potvrzení 

nebo podezření na COVID – 19. 

d) V případě příznaků onemocnění vyvolaného alergií je nutné toto prokázat písemným 

potvrzením od pediatra 

e) V případě nutnosti zavést distanční formu vzdělávání, jsou rodiče povinni tuto formu 

akceptovat, zajistit a spolupracovat se školou. V případě dětí neplnících povinné předškolní 

vzdělávání, je toto vzdělávání dobrovolné. 

f) Omezit počet osob doprovázejících a vyzvedávajících  dítě na 1 člena. 

 

 

V. Stravování 

        a)   Vysoká úroveň dodržování hygieny u všech zaměstnanců 

        b)   bez samoobslužného režimu pro děti. 



 

 

c) úklid použitého nádobí mohou provádět děti 

d) pitný režim budou obsluhovat učitelé a provozní zaměstnanci 

e) nádobí bude umýváno v myčce při teplotě min. 60 °C 

 

VI. Povinnosti pedagogických zaměstnanců 

a) Průběžně poučovat děti a důsledně dbát na dodržování hygienických zásad 

b) Po převzetí dítěte důsledně dbát na umytí rukou mýdlem 

c) Totéž zajistit i při příchodu z venkovního prostředí v rámci pobytu venku. 

d) Zajistit časté větrání – jednou za hodinu po dobu 5 minut. 

e) Ohlídat výměnu ručníků 2x týdně 

f) Doplňkové aktivity zajišťovat dle aktuální situace 

 

VII. Povinnosti provozních zaměstnanců 

a) Průběžně doplňovat hygienické prostředky (mýdlo, ručníky, ..) 

b) Látkové ručníky měnit 2x týdně 

c) Dezinfekce toalet a umývadel 2x denně nebo častěji dle potřeby 

d) Stírání s přídavkem dezinfekce 2 x denně, šatnu po příchodu dětí, před pobytem venku a 

poté po obědě 

e) Baterie, kliky, dveře dezinfikovat po nástupu dětí a po odchodu dětí 

f) Ve třídě dezinfekce podlahy, židliček, stolů 1x denně 

g) Vynášení košů nejméně 1x denně nebo častěji dle potřeby 

h) Stírání společných prostor a parapetů dezinfekčním prostředkem 1x denně 

VIII. Omezení vstupu cizím osobám 

a) Cizí osoby nevpouštět do objektu šaten a tříd bez roušky 

b) Vstup osob do kanceláří cizích osob bude umožněn pouze s rouškou 

Vstup je povolen pouze: 

Zaměstnancům školy 

Dětem a doprovázejícím osobám 

Kontrolním orgánům 

Dodavatelům 



 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

Pro provoz mateřské školy platí obecně platné právní i vnitřní předpisy, pokud tímto pokynem 

nebyla provedena změna. 

Tento pokyn a jeho případné změny a doplnění jsou vázány na vývoj aktuální epidemiologické 

situace. 

 

 

 

Platnost a účinnost dodatku: 

1.9.2020                                                                                        Bc. Marcela Nováčková 

                                                                                                         ředitelka školy 

       

 

 

 

Od 10.9.2020 platí nové nařízení MZd o povinnosti nosit roušky ve všech vnitřních 

prostorách. 

Je tedy povinností doprovázejících osob nosit roušku ve všech vnitřních prostorách školy. 

Zároveň tato povinnost platí pro provozní zaměstnance školy. 

Neplatí pro učitele, děti navštěvující MŠ, pro děti do dvou let a pro osoby na které se 

vztahuje výjimka. 

 

Aktualizováno 10.9.2020 


